
 
 

TARIFFE HTP  
 

RILASCIO HTP Nazionale ACI  2015 
 

TUTTE LE VETTURE  T, CT, GT, GTS, GTP, (escluse le vetture dei periodi J1 e J2 solo HTP FIA)   €  200,00 

VETTURE GRUPPO 5, BC, MP   €  300,00 

RILASCIO VARIANTE HTP ACI E FIA  
 

€  100.00 
 

RILASCIO HTP FIA   

TUTTE LE VETTURE dei Periodi  A ad E – T, CT, GT, GTS, GTP, BC, MP (escluse le Formula 1) 
 
 

€ 300.00 
 

TUTTE LE VETTURE dei Periodi F a J2 – T, CT, GT, GTS, GTP, BC, MP (escluse le Formula 1), Gruppi A, N tutte, Gruppo B fino a 1600 
cc 
 
 
 
 
 

€ 450.00 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Casi specifici​ classi FIA  
2015 

VETTURE FORMULA 1 da F1/1 a F1/6    
 
 
 
 
 
 
 
 
   
   
€ 800.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VETTURE GROUPPO 5 Periodi H2 ­ I 

VETTURE Gruppo 6 ­ BC 2000 cc Periodo HR 1972 – 1975   

VETTURE IMSA Periodo H – I (GT GTP GTO) 1972 ­ 1975 

VETTURE Biposto Corsa Periodi da F a JR oltre 3000 cc) 

VETTURE Gruppo B oltre 1600 cc Periodo J1 e J2 dal 1982 al 1990 

TUTTE LE VETTURE  Ford GT40 (incluse le repliche) 

TUTTE LE VETTURE SHELBY COBRA (incluse le repliche) 

VETTURE KC  ­ Gr C Biposto Corsa e IMSA 1991 al 1993 tutte le classi 

VETTURE IC categorie americane dal 1982 al 1990   
 
Prima richiesta di HTP: 
100% della tariffa  
 



Rinnovo di HTP: 
 
HTP emessi prima del 2010 (numero 20.000­31.335) scadono il 31/12/2014.  
Sconto del 50% sulla tariffa per le domande di rinnovo presentate prima del 30/09/2014. 100% della tassa in tutti gli altri casi.  
 
HTP emessi nel 2010 (numero 31.336­32.996) scadono il 31/12/2015.  
Sconto del 50% sulla tariffa applicabile per le domande di rinnovo presentate prima del 30/09/2014.  
Sconto del 20% sulla tariffa applicabile per le domande di rinnovo presentate tra 2014/01/10 e 30/09/2015.  
100% della tassa applicabile in tutti gli altri casi. 
 

HTP emessi nel 2011 (numerati 32.997­34.096) scadono il 31/12/2016.  
Sconto del 50% sulla tariffa, per le domande di rinnovo presentate prima della data di scadenza HTP.  
100% della tassa in tutti gli altri casi. 
 


